
 

 

 
Na osnovu člana 137 stav 1 Zakona o vazdušnom saobraćaju („Službeni list CG“  br. 

30/12 i 30/17), Vlada Crne Gore na sjednici od __ jula 2018. godine, donijela je  
 

 
ODLUKU 

O OSNIVANJU NACIONALNOG ODBORA ZA BEZBJEDNOST CIVILNOG 
VAZDUHOPLOVSTVA 

 
 

Član 1 
Radi preduzimanja preventivnih mjera, efikasnog djelovanja i otklanjanja posljedica 

uzrokovanih nezakonitim ometanjima civilnog vazduhoplovstva osniva se Nacionalni odbor 
za bezbjednost civilnog vazduhoplovstva (u daljem tekstu: Odbor za bezbjednost). 
 
 

Član 2 
      U Odbor za bezbjednost imenuju se: 
   1) Dragan Đurović, direktor Agencije za civilno vazduhoplovstvo, za predsjednika; 

2) Milica Mićunović, samostalni savjetnik za vazdušni saobraćaj, u Ministarstvu saobraćaja 
i pomorstva, za zamjenika predsjednika; 

  3)Mirsad Mulić, generalni direktor Direktorata za vanredne situacije u Ministarstvu 
unutrašnjih poslova, za člana; 

   4) Saša Babić,policijski inspektor u Upravi policije, za člana; 
   5) Potpukovnik Nenad Pavlović, komandant vazduhoplovstva Vojske Crne Gore, za člana; 
   6) Luka Bulatović, službenik u Agenciji za nacionalnu bezbjednost, za člana; 
   7) Radivoje Pejović, Upravnik carinarnice Podgorica u Upravi carina, za člana. 
 Poslove sekretara Odbora za bezbjednost vrši Krsto Pavićević, inspektor I za 
bezbjednost civilnog vazduhoplovstva u Agenciji za civilno vazduhoplovstvo. 
 

Član 3 
Članovi Odbora za bezbjednost  imenuju se na period od četiri godine. 

 
Član 4 

U radu Odbora za bezbjednost po pozivu, radi pružanja stručne pomoći mogu da 
učestvuju i drugi subjekti (predstavnici operatora aerodroma, operatora vazduhoplova, 
pružaoca usluga u vazdušnoj plovidbi i drugih organa državne uprave). 

 
Član 5 

Stručne i druge poslove za potrebe Odbora za bezbjednost obavlja organ državne 
uprave nadležan za poslove saobraćaja. 
 

Član 6 
Organizacija i način  rada Odbora za bezbjednost uređuje se poslovnikom o radu. 

 
Član 7 

 Predsjednik, članovi i sekretar Odbora za bezbjednost imaju pravo na naknadu u 
skladu sa Zakonom o zaradama zaposlenih u javnom sektoru (“Službeni list CG”, br. 16/16, 
83/16, 21/17, 42/17, 12/18 i 39/18) i kriterijuma utvrđenih čl. 2 i 6 Odluke o kriterijumima za 
utvrđivanje visine naknade za rad člana radnog tijela ili drugog oblika rada (“Službeni list 
CG”, br. 26/12 i 27/13). 

Naknade iz stava 1 ovog člana padaju na teret organa iz kojih su članovi Odbora za 
bezbjednost predloženi. 
  

Član 8 



 

 

Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o osnivanju 
Nacionalnog odbora za bezbjednost civilnog vazduhoplovstva (“Službeni list CG”, broj 
62/15). 
 

Član 9 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu 

Crne Gore“. 
 
Broj:____________ 
Podgorica:______________2018. godine 
 
 

VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                                                     Predsjednik, 
                                                                                                                  Duško Marković 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OBRAZLOŽENJE 




